1

湖南九澧咨询服务有限公司
九澧绩字〔2023〕第 20-028 号

临武县宝玉石产业发展促进中心 2022 年度宝
玉石产业发展专项资金绩效评价报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化

部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中

华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》《中共

中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕

34号）、《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全面

实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）及《关

于开展 2023年县本级财政重点绩效评价工作的通知》等文件精

神，湖南九澧咨询服务有限公司（以下简称“湖南九澧”）受临

武县财政局委托，对临武县宝玉石产业发展促进中心（以下简称

“玉促中心”）2022年度宝玉石产业发展专项资金进行了绩效评

价，现将绩效评价情况报告如下：

一、预算支出基本情况

（一）预算支出概况

1.决策背景

2

在临武县境内发现有新的矿种—通天玉、香花玉，为有效开

采利用好玉石资源，推动临武县宝玉石产业持续健康发展，全面

提升临武县宝玉石产业竞争力，根据《郴州市人民政府办公室印

发〈关于支持矿物宝石产业发展的若干政策规定〉的通知》（郴

政办发〔2017〕4号）、《中共临武县委办公室临武县人民政府办

公室关于印发〈临武县宝玉石产业发展五年行动计划（2018—

2022年）〉的通知》（临办发〔2017〕25号）等相关文件精神实

施此项目。

2.立项依据

项目依据《湖南省临武县宝玉石产业开发项目投资合同书》

《关于第六届中国（湖南）矿博会临武宝玉石文化产业园开园活

动筹备等有关问题的会议纪要》《关于县宝玉石文化产业园二期

项目建设有关问题的会议纪要》等文件立项。

3.主要内容

宝玉石产业发展专项资金分为以下三类：

（1）宝玉石文化产业园扶持资金

2017年 8月 31日，临武县人民政府与临武县舜通宝玉石文

化发展有限公司（以下简称“舜通公司”）签订《湖南省临武县

宝玉石产业开发项目投资合同书》，合同约定从 2018年开始连续

5年，由临武县财政局提供不低于 500万元的资金，用于扶持舜

通公司开展临武县宝玉石文化产业园建设，该项扶持在 2022年

	临武县宝玉石产业发展促进中心2022年度宝玉石产业发展专项资金绩效评价报告
	一、预算支出基本情况
	（一）预算支出概况
	1.决策背景

	一、预算支出基本情况
	（一）预算支出概况
	2.立项依据
	3.主要内容